令和 5年 6月吉日

フォレックス・セミナーの開催について

令和 5年 6月 19日（月）

拝啓

時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。

さて、東京外国為替市場委員会主催、日本フォレックスクラブ協賛のフォレックス・セミナーを、下記要領

にて開催致します。参加ご希望の方は、添付の記載要件につきメールに御記載の上、下記アドレスまでお

申し込み下さい。なお、開始時間は 18:00（受付開始は 17:30）からと、早めの開催となっておりますのでご注

意ください。また会場の都合により、定員になり次第締め切らせて頂きます。予めご了承ください。

敬具

記

1．日時  令和 5年 6月 19日（月） 18：00～20:15 (受付開始 17:30)

2．場所  野村證券株式会社 6階大会議室

千代田区大手町 2-2-2 アーバンネット大手町ビル

3．プログラム（予定）

開会御挨拶 18：00～18：05 『はじめに』

東京外国為替市場委員会 議長

三菱 UFJ銀行 金融市場部長

井上 吉康 氏

第一部  18：05～19：05 『（仮）植田新体制下での日銀金融政策正常化の行方』

東短リサーチ株式会社

代表取締役 チーフ・エコノミスト

加藤 出 氏

（休憩  19：05～19：15）

第二部  19：15～20：15 『最先端フィンテックの現状と外国為替市場の未来』

    リフィニティブ・ジャパン株式会社

    ソリューション営業部 ソリューションコンサルタント CFA

    小田 悠貴 氏

野村證券株式会社 エグゼクティブ・ディレクター

データサイエンス部長 兼 金融経済研究所シニア・エコノミスト

    水門 善之 氏

JPモルガン証券株式会社

市場調査本部 株式戦略部 クオンツ・ストラテジスト

高田 将成 氏

UBS銀行 ディレクター

Head of eFX Japan

福島 靖高 氏

モデレータ

バークレイズ銀行 マネージング・ディレクター

東京支店 市場営業本部長

大澤 孝元 氏

閉会  20:15頃予定

4．参加費 お一人 5,000円 （含む軽食）、事前口座振込とさせて頂きます。

お振込口座：三菱 UFJ銀行 日本橋支店

普通預金 4191846 東京外国為替市場委員会

尚、締切日以降キャンセルされた場合、参加費の返金は致し兼ねます、ご了承下さい。また、

第一部もしくは第二部だけの聴講は、ご遠慮下さい。

5．本件御照会先

上田東短フォレックス株式会社   十時 潤一郎（03-5200-2509）

リフィニティブ・ジャパン株式会社   宗川 雄視 (03-6441-1371)

6．本件申込先

上田東短フォレックス株式会社 十時 潤一郎 宛

受付確認は電子メールにて行います。

E-Mail jtotoki@ut-forex.com

TEL 03-5200-2509

103-0022 東京都中央区日本橋室町 4-4-10東短室町ビル 8階

原則、FAXでの受付はしておりません。ご了承下さい。

登壇者御紹介

加藤 出（かとう いずる）氏

東短リサーチ株式会社

代表取締役 チーフ・エコノミスト

1965年生まれ。1988年横浜国立大学卒、同年東京短資株式会社入社。コール、金融先物、CPなど短

期金融市場のブローカーと東短リサーチ研究員を兼務後、2013 年 2 月より現職。市場の視点から主要

国の金融政策を分析している。主な著書に「日銀『出口』なし！」（2014年）、「東京マネーマーケット」（共

著、2019 年）、「デジタル化する世界と金融」（共著、2020 年）。テレビ東京「モーニング・サテライト」、

BS・TBS「Biz スクエア」等にコメンテーターとして出演。日経ベリタス、ダイヤモンド・オンライン等に定期

寄稿。2002年ニューヨーク、2010年ロンドン、2011年上海に駐在。

小田 悠貴（おだ ゆうき） 氏

リフィニティブ・ジャパン株式会社

ソリューション営業部 ソリューションコンサルタント、CFA

2015 年 野村アセットマネジメント入社。ポートフォリオ管理システムの開発に従事したのち、ポートフォ

リオマネージャーとしてグローバル債券の運用調査に従事。2022年 9月よりソリューションコンサルタン

トとしてリフィニティブ・ジャパン入社。資産運用における定量モデルや、テキスト解析の活用に関するコ

ンサルティングに従事している。慶応義塾大学理工学部卒業、東京大学大学院経済学研究科修士課

程修了、CFA協会認定証券アナリスト。

水門 善之（すいもん よしゆき）氏

野村證券株式会社 エグゼクティブ・ディレクター

データサイエンス部長 兼 金融経済研究所シニア・エコノミスト

2007年野村證券入社、金融経済研究所所属。金利ストラテジスト、エコノミストを経て、2022年よりデー

タサイエンス部長。2017年度・2019年度人工知能学会研究会優秀賞受賞、2020年度・2021年度人工知

能学会金融情報学研究会優秀論文賞受賞。米国ミシガン大学経営大学院修了MBA、東京大学大学院

工学系研究科博士課程修了 博士(工学)。現在、東京大学大学院工学系研究科共同研究員、東京工

業大学情報理工学院非常勤講師を兼任。

高田 将成（たかだ まさなり）氏

JPモルガン証券株式会社

市場調査本部 株式戦略部

クオンツ・ストラテジスト

2007年 野村證券入社。エコノミスト、為替ストラテジスト、クオンツアナリスト、クロスアセットストラテジ

ストを歴任。2021年9月よりクオンツ・ストラテジストとしてJ.P.モルガン入社。Global Quantitative and

Derivatives Strategyに所属。定量的なトレーディングアイディアの立案、およびヘッジファンドの資金フ

ロー解析を得意とする。九州大学農学部卒業、ロチェスター大学経営大学院修士号取得 (MBA in

Finance)。

福島 靖高（ふくしま やすたか）氏

UBS銀行 ディレクター

Head of eFX Sales Japan

Yasu joined UBS in July 2010. He is currently responsible for the firm's electronic FX sales in Japan.

Prior to UBS, he worked for Realtech (German consulting firm), Akana Capital Management (equity

long/short investment firm), SAP, and YKK. Among these firms, he held various roles in sales,

business development, consulting, equity research, and offshoring. He was ranked as the #1 FX sales

person in J-Money magazine's 2020 Japan FX poll.

大澤 孝元（おおさわ たかもと）氏

バークレイズ銀行 マネージング・ディレクター

東京支店 市場営業本部長

2007年6月にバークレイズ・バンク・ピーエルシー（バークレイズ銀行）東京支店に入行。現在はバークレ

イズ証券株式会社 金融市場営業本部 副本部長 兼 バークレイズ・バンク・ピーエルシー（バークレ

イズ銀行）東京支店 市場営業本部長として日本における金利、外国為替ビジネスの営業を統括。バ

ークレイズ銀行入行前は、JPモルガン・チェース銀行にて通貨オプション部を経て、最終的に為替資金

本部営業部部長として勤務。現在、東京外国為替市場委員会 副議長 兼 E・コマース小委員長、日本

証券業協会ホールセール証券評議会幹事、一般社団法人金融先物取引業協会の自主規制委員会委

員、株式会社東京金融取引所リテール市場運営委員会委員を務める。1998年東京工業大学大学院総

合理工学研究科修了。